inexistencia de las obligaciones (folios 50 a 56).

El Juzgado Noveno Laboral del Circuito de Bogotá, en sentencia del 18 de junio de 2004,
condenó a la demandada a “reajustar, pagar y reliquidar la primera mesada pensional reconocida
al demandante (…) en la suma de DOSCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y
SIETE PESOS ($220.877), a partir del 18 de abril de 1990; y pagar las diferencias de las
mesadas que se han causado, junto con los reajustes legales y las mesadas adicionales”, absolvió
de las restantes súplicas, declaró no probadas las excepciones e impuso costas a la demandada